
Obecně závazná vyhláška 11/2021

Obecně závazná vyhláška č. 11/2021,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy,
ve znění pozdějších změn a doplňků

 

Zastupitelstvo města se usneslo dne 15. 9. 2021 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

 

 

Čl. 1

 

Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se
mění a doplňuje takto:  

 

 

 

(1)           V čl. 7 odst. 3 písm. c) se čárka za slovy „směnné smlouvy“ nahrazuje tečkou a za ni se
vkládá text ve znění „Toto ustanovení se použije i pro nabytí hmotné nemovité věci využitím
předkupního práva podle čl. 7 odst. 5 písm. d) a využitím předkupního práva zřízeného orgánem
příslušného městského obvodu podle čl. 7 odst. 17 písm. g),“.

 

 

(2)             V článku 7 odst. 3 písm. f) se zrušuje text ve znění „, nejvýše však 5 mil. Kč“.

 

 

(3)           V čl. 7 odst. 5 písm. d) se text ve znění „využití předkupního práva vyplývajícího z“
nahrazuje textem ve znění „předkupním právu podle“ a zrušuje se text ve znění „ , a to po
předchozím souhlasu rady města“.

 

 

(4)             V článku 10 odst. 10 se slovo „čtvrtletně“ na konci odstavce nahrazuje slovem „pololetně“.



 

 

(5)             V článku 10 odst. 20 se v písm. k) tečka nahrazuje čárkou a vkládá se nové písm. l), které
zní:

 

  „l)      transfery do rozpočtu města.“

 

 

 

(6)             Článek 14 písm. b) bod 15 nově zní:

 

  „15.   zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, podle § 123 odst. 1 písm. b) a f),“

 

 

(7)             V článku 14 písm. b) se tečka na konci bodu 32 nahrazuje čárkou a vkládá se nový bod 33,
který zní:

 

  „33.   zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, podle § 121 odst. 1 písm. a), b), c),
d), e).“

 

 

(8)           Článek 19 písm. a) bod 1 nově zní:

 

   „1.    realizují práva a povinnosti účastníka řízení v případech, kdy zákon č. 541/2020 Sb., o
odpadech, přiznává postavení účastníka řízení obci při vydávání souhlasu k provozováním zařízení ke
skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu, mimo mobilní zařízení, má-li být toto
zařízení provozováno na území daného městského obvodu nebo může-li být životní prostředí
městského obvodu provozem takového zařízení přímo dotčeno,“

 

 

(9)             Článek 19 písm. b) bod 1 nově zní:



 

  „1.     plní úkoly podle § 147 písm. a) a b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,“

 

 

 

(10)          V článku 19 písm. b) se v bodě 3 tečka za slovem „předpisů“ nahrazuje čárkou a vkládá se
nový bod 4, který zní:

 

   „4.    plní úkoly podle § 105 odst. 1, 2, 3 a § 134 písm. a) a b) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích
s ukončenou životností.“

 

 

(11)          Článek 21 písm. b) bod 4 nově zní:

 

   „4.  plní úkoly podle § 24a, § 25 odst. 7 a 8, § 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat
proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“

 

 

 

(12)          Článek 21 písm. b) bod 6 nově zní:

 

„6. přijímají oznámení pořadatele podle § 8 odst. 3 písm. a) a e) zákona  č. 246/1992 Sb., na ochranu
zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“

 

 

(13)          V článku 22 písm. c) bodu 1 podbodu 1.2 se čárka za slovy “jakožto stavební úřad nestanoví
jinak“ nahrazuje tečkou a za ni na nový řádek se vkládá text, který zní:

 

           „U souboru staveb se příslušnost k vydání územního rozhodnutí řídí dle stavby hlavní souboru
staveb,“

 



 

(14)          Do článku 23 se vkládá nový odst. 2, který zní:

 

  „2)     Město vykonává přenesenou působnost drážního správního úřadu za všechny městské obvody
v rozsahu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů.“

 

  Dosavadní odst. 2 článku 23 se označuje jako odst. 3.

 

 

 

(15)         Článek 24 nově zní:

 

„Článek 24

Služby informačních a komunikačních technologií

(1)             Město zřizuje, provozuje, spravuje a rozvíjí pro orgány města a městské obvody služby
informačních a komunikačních technologií (dále také „služby ICT“) v rozsahu stanovém Statutem,
v souladu se strategií služeb ICT a bezpečnostní politikou města.

(2)             Město zřizuje, provozuje, spravuje a rozvíjí služby ICT pro město a městské obvody
v oblastech:

a)         centrálních informačních systémů pro podporu výkonu:

• agend veřejné správy,

• agend ekonomických, personálních a organizačních činností,

• agend služeb pro občany a podnikatelské subjekty,

• centrální správy doménových uživatelských účtů a přístupových práv uživatelů,

• elektronické pošty,

 

 

 

• webové prezentace města a městských obvodů, včetně redakčního systému,



b)         metropolitní datové sítě pro přenos elektronických dat a přístupu k centrálním informačním
systémům,

c)         datových úložišť pro centrální informační systémy a uživatelská data,

d)         zajištění hardware, software a komunikačních prostředků pro provoz centrálních informačních
systémů.

(3)             Město stanovuje pro město a městské obvody:

a)         strategii služeb ICT,

b)         koncepci rozvoje služeb ICT,

c)         bezpečnostní politiku služeb ICT,

d)         standardy hardware a software prostředků výpočetní techniky využívající služby ICT,

e)         podmínky užívání služeb ICT,

f)          programové vybavení, které město a městské obvody využívají pro zajištění agend a činností
dle odst. 2 písm. a) tohoto článku,

g)         jednotnou metodiku zpracování dat v centrálních informačních systémech.

(4)             Působnost městských obvodů:

a)        není-li městem stanoveno dle odst. 3 tohoto článku jinak, zajišťují pořízení, správu, servis a
obnovu lokálně provozovaných prostředků výpočetní techniky využívajících služby ICT, včetně
hardware, software, nezbytných software licencí a aplikační podpory na základě doporučení
příslušného odboru magistrátu,

b)        pořizují hardware a software prostředky výpočetní techniky, které nesouvisejí s užíváním
centrálních informačních systémů služeb ICT,

c)        vytvářejí a aktualizují datovou základnu centrálních informačních systémů, jak je stanoveno
městem dle odst. 3 tohoto článku a odpovídají při této činnosti za dodržování GDPR,

d)        účastní a podrobují se testům bezpečnosti služeb ICT.“

 

  

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 4. 10. 2021, s výjimkou článku 1 odst. 2 , který
nabývá účinnosti dne 1. 1. 2022.

  

 



Ing. Tomáš Macura, MBA, v. r.

primátor

 

 

  

 

 

Mgr. Radim Babinec v. r.

náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 11/2021
	Obecně závazná vyhláška č. 11/2021,
	kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků
	 
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 15. 9. 2021 vydat v souladu s § 84 odst. 2 písm. h) a § 130 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	 
	 
	Čl. 1
	 
	Obecně závazná vyhláška č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, se mění a doplňuje takto:  
	 
	 
	 
	(1)           V čl. 7 odst. 3 písm. c) se čárka za slovy „směnné smlouvy“ nahrazuje tečkou a za ni se vkládá text ve znění „Toto ustanovení se použije i pro nabytí hmotné nemovité věci využitím předkupního práva podle čl. 7 odst. 5 písm. d) a využitím předkupního práva zřízeného orgánem příslušného městského obvodu podle čl. 7 odst. 17 písm. g),“.
	 
	 
	(2)             V článku 7 odst. 3 písm. f) se zrušuje text ve znění „, nejvýše však 5 mil. Kč“.
	 
	 
	(3)           V čl. 7 odst. 5 písm. d) se text ve znění „využití předkupního práva vyplývajícího z“ nahrazuje textem ve znění „předkupním právu podle“ a zrušuje se text ve znění „ , a to po předchozím souhlasu rady města“.
	 
	 
	(4)             V článku 10 odst. 10 se slovo „čtvrtletně“ na konci odstavce nahrazuje slovem „pololetně“.
	 
	 
	(5)             V článku 10 odst. 20 se v písm. k) tečka nahrazuje čárkou a vkládá se nové písm. l), které zní:
	 
	  „l)      transfery do rozpočtu města.“
	 
	 
	 
	(6)             Článek 14 písm. b) bod 15 nově zní:
	 
	  „15.   zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, podle § 123 odst. 1 písm. b) a f),“
	 
	 
	(7)             V článku 14 písm. b) se tečka na konci bodu 32 nahrazuje čárkou a vkládá se nový bod 33, který zní:
	 
	  „33.   zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, podle § 121 odst. 1 písm. a), b), c), d), e).“
	 
	 
	(8)           Článek 19 písm. a) bod 1 nově zní:
	 
	   „1.    realizují práva a povinnosti účastníka řízení v případech, kdy zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, přiznává postavení účastníka řízení obci při vydávání souhlasu k provozováním zařízení ke skladování, sběru, úpravě, využití nebo odstranění odpadu, mimo mobilní zařízení, má-li být toto zařízení provozováno na území daného městského obvodu nebo může-li být životní prostředí městského obvodu provozem takového zařízení přímo dotčeno,“
	 
	 
	(9)             Článek 19 písm. b) bod 1 nově zní:
	 
	  „1.     plní úkoly podle § 147 písm. a) a b) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,“
	 
	 
	 
	(10)          V článku 19 písm. b) se v bodě 3 tečka za slovem „předpisů“ nahrazuje čárkou a vkládá se nový bod 4, který zní:
	 
	   „4.    plní úkoly podle § 105 odst. 1, 2, 3 a § 134 písm. a) a b) zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností.“
	 
	 
	(11)          Článek 21 písm. b) bod 4 nově zní:
	 
	   „4.  plní úkoly podle § 24a, § 25 odst. 7 a 8, § 28 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“
	 
	 
	 
	(12)          Článek 21 písm. b) bod 6 nově zní:
	 
	„6. přijímají oznámení pořadatele podle § 8 odst. 3 písm. a) a e) zákona  č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,“
	 
	 
	(13)          V článku 22 písm. c) bodu 1 podbodu 1.2 se čárka za slovy “jakožto stavební úřad nestanoví jinak“ nahrazuje tečkou a za ni na nový řádek se vkládá text, který zní:
	 
	           „U souboru staveb se příslušnost k vydání územního rozhodnutí řídí dle stavby hlavní souboru staveb,“
	 
	 
	(14)          Do článku 23 se vkládá nový odst. 2, který zní:
	 
	  „2)     Město vykonává přenesenou působnost drážního správního úřadu za všechny městské obvody v rozsahu zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění pozdějších předpisů.“
	 
	  Dosavadní odst. 2 článku 23 se označuje jako odst. 3.
	 
	 
	 
	(15)         Článek 24 nově zní:
	 
	„Článek 24
	Služby informačních a komunikačních technologií
	(1)             Město zřizuje, provozuje, spravuje a rozvíjí pro orgány města a městské obvody služby informačních a komunikačních technologií (dále také „služby ICT“) v rozsahu stanovém Statutem, v souladu se strategií služeb ICT a bezpečnostní politikou města.
	(2)             Město zřizuje, provozuje, spravuje a rozvíjí služby ICT pro město a městské obvody v oblastech:
	a)         centrálních informačních systémů pro podporu výkonu:
	agend veřejné správy,
	agend ekonomických, personálních a organizačních činností,
	agend služeb pro občany a podnikatelské subjekty,
	centrální správy doménových uživatelských účtů a přístupových práv uživatelů,
	elektronické pošty,
	 
	 
	 
	webové prezentace města a městských obvodů, včetně redakčního systému,
	b)         metropolitní datové sítě pro přenos elektronických dat a přístupu k centrálním informačním systémům,
	c)         datových úložišť pro centrální informační systémy a uživatelská data,
	d)         zajištění hardware, software a komunikačních prostředků pro provoz centrálních informačních systémů.
	(3)             Město stanovuje pro město a městské obvody:
	a)         strategii služeb ICT,
	b)         koncepci rozvoje služeb ICT,
	c)         bezpečnostní politiku služeb ICT,
	d)         standardy hardware a software prostředků výpočetní techniky využívající služby ICT,
	e)         podmínky užívání služeb ICT,
	f)          programové vybavení, které město a městské obvody využívají pro zajištění agend a činností dle odst. 2 písm. a) tohoto článku,
	g)         jednotnou metodiku zpracování dat v centrálních informačních systémech.
	(4)             Působnost městských obvodů:
	a)        není-li městem stanoveno dle odst. 3 tohoto článku jinak, zajišťují pořízení, správu, servis a obnovu lokálně provozovaných prostředků výpočetní techniky využívajících služby ICT, včetně hardware, software, nezbytných software licencí a aplikační podpory na základě doporučení příslušného odboru magistrátu,
	b)        pořizují hardware a software prostředky výpočetní techniky, které nesouvisejí s užíváním centrálních informačních systémů služeb ICT,
	c)        vytvářejí a aktualizují datovou základnu centrálních informačních systémů, jak je stanoveno městem dle odst. 3 tohoto článku a odpovídají při této činnosti za dodržování GDPR,
	d)        účastní a podrobují se testům bezpečnosti služeb ICT.“
	 
	  
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dne 4. 10. 2021, s výjimkou článku 1 odst. 2 , který nabývá účinnosti dne 1. 1. 2022.
	  
	 
	Ing. Tomáš Macura, MBA, v. r.
	primátor
	 
	 
	  
	 
	 
	Mgr. Radim Babinec v. r.
	náměstek primátora

